

Sprawozdanie z wykonania planu działalności Sądu Apelacyjnego w Białymstoku
za rok 2019


CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2019

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	Poprawa sprawności działania wymiaru sprawiedliwości	0,10%	0,10%	0,10%	1. Popularyzacja alternatywnych metod rozwiązywania sporów. 2. Monitorowanie poziomu etatyzacji asystentów w Sądzie Apelacyjnym w Białymstoku.	1. Informowanie przez sędziów stron o możliwości mediacji. 2. Informacje o mediacji na stronie internetowej Sądu Apelacyjnego w Białymstoku.
2	Zagwarantowanie obywatelom konstytucyjnego prawa do sądu	95%	95%	93,40%	1. Monitorowanie poziomu etatyzacji asystentów w Sądzie Apelacyjnym w Białymstoku. 2. Delegowanie, stosownie do potrzeb, sędziów niższej instancji do orzekania w Sądzie Apelacyjnym w Białymstoku. 3. Dążenie do racjonalnego wykorzystania obciążenia sesyjnego. 4. Wzmocniony nadzór nad terminowością pracy biegłych sądowych.	1. Monitorowano poziom etatyzacji asystentów w Sądzie Apelacyjnym w Białymstoku. 2. W roku 2019 do orzekania w Sądzie Apelacyjnym w Białymstoku delegowano 15 sędziów sądów niższej instancji, z czego w wymiarze do 14 dni w roku było ich 12, natomiast 4 sędziów zostało delegowanych na dłuższy okres czasu (jeden z nich dodatkowo na okres do 14 dni). 3. Dążono do racjonalnego wykorzystania obciążenia sesyjnego. 4. Monitorowano stan spraw, w których dopuszczony został dowód z opinii biegłych oraz dyscyplinowano biegłych w przypadku niezłożenia opinii w zakreślonym przez sąd terminie.

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2019

- Miernik "Wskaźnik opanowania wpływu spraw (ogółem)" nie został osiągnięty ze względu na:
- nieoczekiwany zauważalny wzrost wpływu spraw do Sądu Apelacyjnego w Białymstoku (szczególnie spraw cywilnych) - wzrost o 285 spraw w porównaniu z rokiem 2018,
 - nieprzewidywalne długotrwałe nieobecności sędziów Sądu Apelacyjnego - dotyczące przede wszystkim czterech sędziów (w tej grupie od 29 do 75 dni roboczych nieobecności),
 - utrzymujący się przez cały rok 2019 brak obsadzenia wolnego stanowiska/stanowisk sędziowskich na koniec miesiąca stycznia 2019 r. dotyczyło to trzech wakatów, na koniec miesiąca lutego 2019 r. dwóch wakatów, na koniec miesiąca marca 2019 r. trzech wakatów, w miesiącach kwiecień - czerwiec 2019 r. jednego wakatu, w miesiącach lipiec-wrzesień 2019 r. dwóch wakatów i w miesiącach październik - grudzień 2019 r. jednego stanowiska sędziowskiego.

Białystok dnia marca 2020 r.

Dyrektor Sądu Apelacyjnego

Zofia Kukła

Prezes Sądu Apelacyjnego

Krzysztof Adamiak